РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2017 года	       № 7
д. Горбуновка

	«О проведении весеннего месячника
по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке Горбуновского сельского поселения»

В целях реализации распоряжения Правительства Орловской области от 23 марта 2017г. №115-р «Об участии в общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», оздоровления экологической обстановки, привлечения трудовых коллективов в приведение в порядок общественных и ведомственных территорий, администрация Горбуновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить двухмесячник благоустройства, озеленения и санитарной очистки Горбуновского сельского поселения с 1 апреля по 1 июня 2017 года и 22 апреля 2017 года экологический субботник.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, всем жителям поселения организовать работу по приведению в надлежащее санитарное состояние своих внутренних, прилегающих и закрепленных территорий, отремонтировать изгороди и фасады зданий.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке поселения (приложение).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Горбуновского сельского поселения	                          А.Ю. Агафонов

Приложение к постановлению
 от 31.03.2016г.  №7

План мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке поселения

	№ п/п
	мероприятие
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, всем жителям поселения организовать работу по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий, ремонту фасадов, зданий и изгородей в период двухмесячника.
	до 30 апреля
	Руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, жители поселения

	2
	Провести обрезку деревьев, кустарников около частных домов.
	с 01 апреля
	Жители поселения

	3
	Населению необходимо привести придомовые территории в надлежащее санитарное состояние
	до 30 апреля

	4
	Провести ремонт братских захоронений и памятных знаков
	до 30 апреля
	Работники администрации

	5
	Провести осмотры территории поселений с целью выявления нарушений правил благоустройства
	до 30 апреля
	Работники администрации